
Dinkelflocken / Spelt flakes

Datenblatt / Data Sheet

DE / EN

Packung ergibt / Package provides

Produkt / Product

Füllgewicht / Net weight

Wasserzugabe / Added water

Fertige Menge / Ready quantity

Zutaten / Ingredients

Allergene / Allergens

Zubereitung / Directions

Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g Trockenproduk t / Average nutritional values per 100 g dried prod uct

Eiweiss / Protein

Brennwert / kJ/kcal

Kohlenhydrate / Carbohydrates

Fett / Fat

Dinkelflocken

500g

Dinkel

Glutenhaltig

1496/354

14,4 g

64,0 g

2,6 g

contains gluten

Spelt

Spelt flakes

davon gesättigte Fettsäuren / of which saturated fa tty acids 0,2 g

davon Zucker / of which sugar 0,8 g

Ballaststoffe / Fibre 8,4 g

Salz / Salt 0,01 g

Artikelnummer / Item number 703101.01

EAN-Code / EAN-Code 4015753703111

Katadyn Deutschland GmbH | Hessenring 23
D-64546 Mörfelden-Walldorf | Tel +49 (0)6105-456789 | Fax +49 (0)6105-45877



Dinkelgrieß / Spelt semolina

Datenblatt / Data Sheet

DE / EN

Packung ergibt / Package provides

Produkt / Product

Füllgewicht / Net weight

Wasserzugabe / Added water

Fertige Menge / Ready quantity

Zutaten / Ingredients

Allergene / Allergens

Zubereitung / Directions

Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g Trockenproduk t / Average nutritional values per 100 g dried prod uct

Eiweiss / Protein

Brennwert / kJ/kcal

Kohlenhydrate / Carbohydrates

Fett / Fat

Dinkelgrieß

900g

Dinkel

Glutenhaltig

1488/352

11,8 g

69,0 g

1,2 g

contains gluten

Spelt

Spelt semolina

davon gesättigte Fettsäuren / of which saturated fa tty acids 0,2 g

davon Zucker / of which sugar 1,0 g

Ballaststoffe / Fibre 8,8 g

Salz / Salt <0,1 g

Artikelnummer / Item number 704101.01

EAN-Code / EAN-Code 4015753704118

Katadyn Deutschland GmbH | Hessenring 23
D-64546 Mörfelden-Walldorf | Tel +49 (0)6105-456789 | Fax +49 (0)6105-45877



Dinkelmehl / Spelt flour

Datenblatt / Data Sheet

DE / EN

Packung ergibt / Package provides

Produkt / Product

Füllgewicht / Net weight

Wasserzugabe / Added water

Fertige Menge / Ready quantity

Zutaten / Ingredients

Allergene / Allergens

Zubereitung / Directions

Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g Trockenproduk t / Average nutritional values per 100 g dried prod uct

Eiweiss / Protein

Brennwert / kJ/kcal

Kohlenhydrate / Carbohydrates

Fett / Fat

Dinkelmehl

750g

Dinkel

Glutenhaltig

1460/349

13,0 g

68,3 g

1,3 g

contains gluten

Spelt

Spelt flour

davon gesättigte Fettsäuren / of which saturated fa tty acids 0,2 g

davon Zucker / of which sugar 0,8 g

Ballaststoffe / Fibre 3,7 g

Salz / Salt 0,01 g

Artikelnummer / Item number 705101.01

EAN-Code / EAN-Code 4015753705115

Katadyn Deutschland GmbH | Hessenring 23
D-64546 Mörfelden-Walldorf | Tel +49 (0)6105-456789 | Fax +49 (0)6105-45877



Dinkel-Ganzkorn / Spelt

Datenblatt / Data Sheet

DE / EN

Packung ergibt / Package provides

Produkt / Product

Füllgewicht / Net weight

Wasserzugabe / Added water

Fertige Menge / Ready quantity

Zutaten / Ingredients

Allergene / Allergens

Zubereitung / Directions

Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g Trockenproduk t / Average nutritional values per 100 g dried prod uct

Eiweiss / Protein

Brennwert / kJ/kcal

Kohlenhydrate / Carbohydrates

Fett / Fat

Dinkel-Ganzkorn

1000g

Dinkel

Glutenhaltig

1496/357

12,7 g

63,7 g

3,6 g

contains gluten

Spelt

Spelt

davon gesättigte Fettsäuren / of which saturated fa tty acids 0,5 g

davon Zucker / of which sugar 0,4 g

Ballaststoffe / Fibre 8,3 g

Salz / Salt 0,02 g

Artikelnummer / Item number 706101.01

EAN-Code / EAN-Code 4015753706112

Katadyn Deutschland GmbH | Hessenring 23
D-64546 Mörfelden-Walldorf | Tel +49 (0)6105-456789 | Fax +49 (0)6105-45877



Dinkelnudeln / Spelt pasta

Datenblatt / Data Sheet

DE / EN

Packung ergibt / Package provides

Produkt / Product

Füllgewicht / Net weight

Wasserzugabe / Added water

Fertige Menge / Ready quantity

Zutaten / Ingredients

Allergene / Allergens

Zubereitung / Directions

Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g Trockenproduk t / Average nutritional values per 100 g dried prod uct

Eiweiss / Protein

Brennwert / kJ/kcal

Kohlenhydrate / Carbohydrates

Fett / Fat

Dinkelnudeln

600g

Dinkelmehl

Glutenhaltig

Stir contents into boiling water and simmer for 5-7 minutes.

1538/362

13,0 g

71,0 g

2,1 g

contains gluten

Inhalt in kochendes Wasser einrühren und 5-7 Minuten ziehen lasssen.

Spelt flour

Spelt pasta

davon gesättigte Fettsäuren / of which saturated fa tty acids 0,9 g

davon Zucker / of which sugar 0,5 g

Ballaststoffe / Fibre 4,0 g

Salz / Salt 0,03 g

Artikelnummer / Item number 707101.01

EAN-Code / EAN-Code 4015753707119

Katadyn Deutschland GmbH | Hessenring 23
D-64546 Mörfelden-Walldorf | Tel +49 (0)6105-456789 | Fax +49 (0)6105-45877



Dinkelcremesuppe / Cream of Spelt Soup

Datenblatt / Data Sheet

DE / EN

Packung ergibt / Package provides

Produkt / Product

Füllgewicht / Net weight

Wasserzugabe / Added water

Fertige Menge / Ready quantity

Zutaten / Ingredients

Allergene / Allergens

Zubereitung / Directions

Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g Trockenproduk t / Average nutritional values per 100 g dried prod uct

Eiweiss / Protein

Brennwert / kJ/kcal

Kohlenhydrate / Carbohydrates

Fett / Fat

Dinkelcremesuppe

900g

48% Dinkelvollkornmehl, 24% Grünkerndinkelmehl, modifizierte 
Stärke, Speisesalz, Würze, Maltodextrin, Hefeextrakt, Gewürze (mit 
Sellerie ), Zucker, Karotten, pflanzliches Fett (Palmfett, Sonnenblumenöl), 
Stärke, Säuerungsmittel: Citronensäure; natürliches Aroma (mit Sellerie ) 

12000ml

12500g

Glutenhaltig, Sellerie

Mix 4 rounded tablespoons (70g) in 1 litre of cold water, bring it to a boil, 
then leave it to steep for a couple of minutes.

1228/295

12,0 g

56,0 g

2,2 g

contains gluten, Celery

4 gehäufte Eßlöffel (70 g) in 1 Liter kaltes Wasser einrühren, aufkochen 
und kurz ziehen lassen.

48% spelled flour , salt, potato starch, spelled germ bran, yeast extract, 
vegetables (carrots, onions parsnips, celery ), herbs, spices, glucose 
syrup, hardened vegetable fat, oats whole wheat flour, skim milk powder, 
cane sugar

Cream of Spelt Soup

davon gesättigte Fettsäuren / of which saturated fa tty acids 0,5 g

davon Zucker / of which sugar 3,7 g

Ballaststoffe / Fibre 5,0 g

Salz / Salt 14,0 g

Artikelnummer / Item number 708101.01

EAN-Code / EAN-Code 4015753708116

Katadyn Deutschland GmbH | Hessenring 23
D-64546 Mörfelden-Walldorf | Tel +49 (0)6105-456789 | Fax +49 (0)6105-45877


